
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.966, 20 de abril de 2021.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2021 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.013244/2021-05. Objeto: contratação de empresa de engenharia 
especializada para modernização/atualização tecnológica de 2 (dois) elevadores instalados 
no Edifício-Sede do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. Total de Itens 
Licitados: 1. Edital: 19/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou  
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00015-2021. Entrega das Propostas: a partir 
de 19/04/2021 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das 
Propostas: 30/04/2021 às 14h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.966, 20 de abril de 2021.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Secretaria-Geral

Secretaria de Gestão de Pessoas

Movimentações Internas - Março/2021

Mat Nome Cargo Data Lotação Antiga Nova Lotação

2065 GLICIA SOARES RODRIGUES CEDIDO PARA O MPDFT 11/03/2021 Secretaria de Projetos e Obras - SPO Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I

3543 THIAGO CARVALHO DE SOUZA ANALISTA DO MPU/DIREITO 01/03/2021
Coordenadoria Regional das Promotorias de Justica de Brasilia 

II, Guara, Nucleo Bandeirante e Riacho Fundo
Nucleo de Apoio Operacional

4478 RAFAEL REIS LIMA TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 01/03/2021 Secretaria de Gestao de Pessoas - SGP Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justica - PGJ

4809 ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA ANALISTA DO MPU/GESTAO PUBLICA 01/03/2021 Secretaria de Orcamento e Financas - SOF Procuradoria Distrital dos Direitos do Cidadao

5227 CLARISSA SERPA ACTIS ANALISTA DO MPU/DIREITO 22/03/2021 Nucleo de Apoio Operacional Nucleo de Controle e Fiscalizacao do Sistema Prisional

5579 NATHANAEL MILITAO PINTO TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 22/03/2021 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Aguas Claras Secretaria-Geral

5644 THAIS FERREIRA OLIVEIRA MAFRA ANALISTA DO MPU/DIREITO 08/03/2021 Coordenadoria das Promotorias de Justica da Ceilandia
Nucleo de Investigacao e Controle Externo da Atividade 

Policial - NCAP

5667 ADRIANA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA DINIZ ANALISTA DO MPU/DIREITO 04/03/2021 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Coordenadoria das Promotorias de Justica de Taguatinga

5717 ERIKA RODRIGUES DE SOUSA PESSOAL SEM VINCULO 22/03/2021 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Nucleo de Apoio Operacional

ELAINE CRISTINA PINTO

Secretária de Gestão de Pessoas

1/1

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.966, 20 de abril de 2021.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a
p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J ,

d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e t e n d o e m V i s t a o q u e c o n s t a n o P r o c e d i m e n t o d e G e s t ã o A d m i n i s t r a t i v a n º
0 8 1 9 1 . 0 3 9 5 3 2 / 2 0 2 1 - 8 1 ;

R E S O L V E :

D e c l a r a r v a g o , a c o n t a r d e 3 0 / 3 / 2 0 2 1 , o c a r g o d e A n a l i s t a d o

M P U / D i r e i t o — C ó d i g o T C 1 0 1 0 0 , C l a s s e C , P a d r ã o 1 2 , a t é e n t ã o o c u p a d o p e l o s e r v i d o r
D A N I L O C R U Z A Z E V E D O , m a t r í c u l a 3 4 9 3 , p o r m o t i v o d e e x o n e r a ç ã o , a p e d i d o , c o m

f u l c r o n o a r t . 3 3 , i n c i s o I , d a L e i n º 8 . 1 1 2 , d e 1 1 d e d e z e m b r o d e 1 9 9 0 .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,

W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

8 1 1 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X V A C Ã N C I A X D A N I L O C R U Z A Z E V E D O - E x o n e r a ç ã o d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.048716/2021-32.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 19/04/2021.

Portaria nº 299/2021, de 19/04/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.966, 20 de abril de 2021.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a

p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J ,
d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 0 4 8 0 1 9 / 2 0 2 1 — 8 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r E D U A R D O R E S E N D E R O C H A , m a t r í c u l a 4 5 0 5 —

5 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a
s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e

C h e f e d o S e t o r d e A t e n d i m e n t o d a C o o r d e n a d o r i a d e D o c u m e n t a ç ã o e I n f o r m a ç ã o , c ó d i g o
F C - 0 3 ( 5 3 0 3 0 0 0 5 ) , d i s p e n s a n d o — o , e m c o n s e q u ê n c i a , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t o d a f u n ç ã o

d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e r v i ç o d e A c e r v o D i g i t a l d a C o o r d e n a d o r i a d e D o c u m e n t a ç ã o e
I n f o r m a ç ã o , c ó d i g o F C — 0 2 ( 5 3 0 3 0 0 0 6 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E ] e i m / z i ( T a m e n f e )

W A G N E R D E C A S T R O A R A Ú J O

T 1 X 2 0 2 I X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 4 8 0 1 9 - 2 0 2 1 - 8 1 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.048869/2021-80.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 19/04/2021.

Portaria nº 300/2021, de 19/04/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.966, 20 de abril de 2021.



 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2021 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora com o valores unitários respectivos: E2 Importação e 
Exportação Ltda. (Item1 - R$231,28 e item 2 – R$182,71).  
 

Andrea Moraes de Oliveira 
Pregoeira MPDFT 

 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.966, 20 de abril de 2021.


